
ÊPq L

w'-

SP. teefbaar ilYersum

Nummer: Al7-86

Geen verhoging marktgelden

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 6 december 2017,

Gelezen het voorstel van het college d.d. 28 november 2017 tot vaststelling van de
Belastingverordeningen voor 201 8;

Overwegende dat:
o de Hilversumse markt en zijn ondernemers door iedereen zeer gewaardeerd worden;
. het MKB en kleine zelfstandigen het lastig hebben waaronder dus de marktkooplieden;
o Hilversum het ondernemen in haar stad willen stimuleren;
o Er geld in de begroting is gereserveerd om Nike in Hilversum behouden;
. Er € 881.000 wordt uitgetrokken voor citymarketing om ondernemers naar ons dorp te trekken;
o ook geïnvesteerd kan worden investeren in pratende prullenbakken;
o uitgangspunt is dat lasten niet meer stijgen dan met de inflatiecorrectie;
. de marktgelden afgelopen jaren niet verhoogd zijn vanwege niet adequate berekeningen van de

gemeente;
o in de Programmabegroting 2018 gesproken wordt over een geleidelijke groei van het tarief naar

een 100% kostendekkendheid;
o het streven naar een kostendekking van 100% op termijn op zich prima is;
. de marktgelden 2018 in het voorliggende besluit met29o/o stijgen en de jaren daarna stapsgewijs

met 5% tot 100% kostendekkend;
o het redelijk onbehoorlijk is om 6 december 2017 te besluiten dat kosten per 1 januari2018 met

29o/o zullen stijgen;

spreekt als zijn mening uit dat:
. het de ondernemers niet financieel in de schoenen geschoven moet worden dat de gemeente

haar berekeningen niet op orde had;
o het daarom niet eerlijk is om nu niet een kostenstijgingvan 29o/o bij marktondernemers neer te

leggen;
o Hilversum de marktondernemers koestert en ook hen wil stimuleren en ondersteunen om in

Hilversum te ondernemen;
¡ het wenselijk kan zijn om lagere marktprijzen te hanteren dan omliggende gemeenten omdat dat

marktondernemers aantrekt (en onze markt dus goed gevuld blüft!);
. de tariefstijging beter gespreid kan worden zodat niet in 2022 maar in 2O24 de 10Oo/o

kostendekking wordt bereikt;

Besluit:
1. het raadsbesluit tot vaststelling van de Belastingverordeningen voor 2018 onder 5 als volgt te

wijzigen:

'5. De Verordening Marktgelden 2018 inclusief bijbehorende tarieven vast te stellen met dien
verstande dat artikel 5 van de Verordening Marktgelden 2018 als volgt komt te luiden:

Artikel5
Belastingtarief

De rechten bedragen:





1. Voor een dagplaats, per vierkante meter, per dag € 0,75

2. Voor een vaste plaats per seizoen, per vierkante meter,
a. per dag op week- en zaterdagmarkt € 1,50
b. per dag op week- of zaterdagmarkt € 0,75

3. Voor een vaste plaats per kwartaal, per vierkante meter,
a. per dag op week- en zaterdagmarkt € 19,44
b. per dag op week- of zaterdagmarkt€9,72

4. Voor een seizoenplaats per kwartaal, per vierkante meter,
a. per dag op week- en zaterdagmarkt € 19,44
b. per dag op week- of zaterdagmarkt€9,72

5. Aan ieder standplaatshouder (incl. meeloper) wordt reclame/promotiegeld in rekening gebracht.
Het onder lid 1,2,3 en 4 van dit artikel bedoelde marktgeld wordt verhoogd met € 0,05 per
vierkante meter per dag voor reclame/ promotiedoeleinden."

2. de Programmabegroting 2O18 aan te passen door het financiële verschil ten laste te brengen van
de algemene middelen.

En gaat over tot de orde van de dag

Bianca Venareij

SP

Miriam Kooloos

Leefbaar Hilversum

xÕHN-,frnt4EQ-
H ì ¿-\/e.p-àuh /L

CIc)

F
D

(>

1ll7/86 D
66

H

H

V

D
s
P

P

vd
A

c
D
A

G
rL

c
U

H
I L

H

V g ¡) s t^)
-2 () C) o C) Õ

T /l+Lò I L) 0 O 3 5 2 Ò




